市政記者各位

  令和 ４年 ５月 30 日

市政記者各  江川水源祭実行委員会事務局
  （福岡市水道局流域連携課）

江川水源祭を開催します

江川水源祭実行委員会では、江川ダムにおいて、ダム建設に協力いただいた方々や江川取水
関係者を交えて、本年の豊水を祈念する水源祭を開催いたします。

現在、福岡市では、使用している水道用水の１/３を筑後川からいただいており、水源地域・
流域の皆さまへの感謝の気持ちを表す機会でもあります。

この水源祭は、取水が開始された翌年の昭和 48 年から開催しており、今年は 2 年ぶり、49 回
目の開催となります。

ぜひ取材していただき、広くお知らせくださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

■ 日 時 令和４年６月４日（土） 午前１１時から

■ 場 所 江川ダム堤体上 （朝倉市江川１６６０－６７）

■ 次 第 豊水祈念のことば … 朝倉市長 林 裕二 (はやし ゆうじ)
 清酒注ぎの式    … 出席者

■ 主な出席者（予定）  約３０名
  朝倉市長、地元関係者代表者、両筑土地改良区理事長、

独)水資源機構筑後川局長、筑後川上流総合管理所長、

両筑平野用水管理所長、小石原川ダム管理所長、

寺内ダム管理所長、福岡地区水道企業団企業長、

福岡市水道事業管理者 他

■ 主 催
江川水源祭実行委員会

朝倉市、両筑土地改良区、独立行政法人水資源機構 筑後川局、筑後川上流総合管理所、

福岡地区水道企業団、福岡市水道局

 清酒注ぎの式の様子（朝倉市長）

【お問い合わせ先】
    江川水源祭実行委員会事務局

（水道局計画部流域連携課）

担当：立場
た ち ば

川
がわ

・三串
み く し

連絡先 TEL 483-3194（直通）
当  日 携帯 090-3602-3195